
HÁČKOVANÉ  B OT T I E S ®

FONTÁNA BAREV  S  RELIÉFNÍMI SLOUPKY 
C405  R E L I E F  S  C L D 

Vhodné pro následující přízi:
Např. Vlna na ponožky Regia Color 6-vrstvá – 150 g / háček 3-5 mm

Vhodné pro následující velikosti Botties:

Děti Kids XXS 24/25 Kids XS 26/27 Kids S 28/29 Kids M 30/31 Kids L 32/33 Kids XL 34/35

Dospělí XXS 36/37 XS 38 S 39 S+ 40/41 M 42/43 L 44 XL 45/46



U háčkovaných Botties® je vše založeno na „nulté 
řadě“. Existují dva způsoby k jeho vytvoření, 
vzhledem se liší jen nepatrně. Příze, kterou 
používáte, by měla být velmi odolná proti roztržení. 
Proto doporučujeme použít naši přízi „Round 0/
Nullrunde“ (voskovaný polyester, 0,8 mm), která je 
velmi pevná a dostupná v různých barvách.

 — 1 pár originálních podrážek Botties® a 1 pár filcových nebo latexových vložek Botties (10 mm)
 — doporučená příze: „Vlna na ponožky Regia Color 6-vrstvá“ – spotřeba na jeden pár bot: 1 klubko  
 — háček č. 5,0 mm  

Pro “Nultou řadu”
 — příze na nultou řadu (0,8 mm) (volitelné)
 — háček 2,0 mm na priháčkovanie, nebo
 — jehla na vlnu/látaní (tupá jehla) na přišití nultého řadu (volitelné, viz možnosti níže) 

Šití slučkovým stehem
Použij jehlu na vlnu. Budeš šít dvojmo. Uvaž na 
konci uzlík a vpíchni jehlu do vrchního 
středního otvoru směrem zevnitř ven (obrázek 
1). Vrať se dovnitř
přes vedlejší otvor vlevo dole (obrázek 2) a 
zpět ven přes otvor nad ním. Převleč jehlu přes 
vzniklou smyčku z příze a pevně zatáhni 
(obrázek 3). Pokračuj v šití stejným způsobem 
(obrázky 4–5). Okruh ukonči na patě (obrázek 
6) a protáhni přízi přes horní střední otvor 
dovnitř.
Začisti a pevně utáhni.

Obháčkování
Použij pevný (!) háček velikosti 2 mm. Vsuň háček 
do spodního středního otvoru zevnitř ven a 
přetáhni přízi. Vsuň háček skrz otvor nad ním 
zvenčí dovnitř a přetáhni přízi zpět jako smyčku/
očko (obrázek 1). Uháčkuj krátký sloupek. Takto 
obháčkuj patu (obrázky 2–4). Po uháčkování 
oblouku paty háčkuj v dalších otvorech krátké 
sloupky (obrázek 5). Řada ukonči na patě pevným 
očkem (obrázek 6) a protáhni přízi přes horní 
střední otvor dovnitř. Začisti a pevně utáhni.

3

5

2

4 6

1 3

5

2

4 6

TIP: Délka příze 
by měla být asi 

9-násobek 
obvodu 

podrážky.

Prohlédni si videa k oběma technikám! 
Telefonem nasnímej kód nebo použij 
následující link:
https://l.ead.me/bbSNYj 

MATERIÁL A  POMŮCKY

NULTÁ  ŘADA

1



NÁVOD

Dětská velikost

XXS XS S M L XL

r.3

r.4

r.5

r.6

r.7

r.8

r.9

Doporučujeme, aby sis botu vyzkoušela vždy po 
uháčkování několika řad (nezapomeň vložit 
vložku). Takto rychle zjistíš, zda bota nohu 
dostatečně obepíná/drží. Není nic horšího než 
příliš velká obuv! Aby byly tvoje Botties® budou 
akorát, musíš háčkovat poměrně pevně. Hlavně 
špička by měla být poněkud těsná. Jelikož každé 
chodidlo je jedinečné, možná bude třeba trochu 
improvizovat při ubírání a počtu řad. Ale neboj se, 
zvládneš to!

UBÍRÁNÍ  OD OKRUHU 4
Dle schémy

= zháčkovat 3 očka 
= zháčkovat 5 oček

XXS
XS

S S+ M L XL

r.3

r.4

r.5

r.6

r.7

r.8

r.9

r.10

r.11

Dobře vědet
Tento návod je vypracován s ohledem na to, že v 
Botties® se nosí naše vnitřní vložky o tloušťce 10 
mm. Ty chodidlo mírně zvednou a pevně 
obepnou. Pokud chceš použít výrazně tenčí 
vložky, možná bude třeba začít s ubíráním o jednu 
řadu/okruh dříve.

Univerzální návod pro všechny velikosti
ŘAD/OKRUH 0
Viz stranu 2.

ŘAD/OKRUH 1 -  ZÁKLAD
Dvojitou přízí háčkuj dlouhé sloupky.

ŘAD/OKRUH 2
Háčkuj reliéfní sloupky – střídej jeden přední a jeden 
zadní reliéfní sloupek. I všechny další řady sestávají 
z reliéfních sloupků. Jen na špičce se bude v Okruhu 
3 ubírat.

ŘAD/OKRUH 3
V tomto okruhu se bude poprvé ubírat na špičce: 
sháčkuj přední 3 očka (sloupky) špičky do jednoho 
tak, že přízi protáhneš třemi předními reliéfními 
sloupky z každého zvlášť (z každého máš na háčku 
jedno očko - přes všechna 3 očka protáhneš nyní 
přízi a dokončíš dlouhý sloupek (tip: je-li to nutné 
kvůli symetrii ve středu, sháčkuj 4 očka (sloupky).

Tip: Jelikož se háčkuje z dvojité příze, doporučujeme část 
klubíčka odmotat předem.

Dospělácka velikost

Kids Kids Kids Kids Kids Kids




